
ш ( 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 

г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования 

Славянский район за 1 квартал 2020 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании Славянский район п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Славянский район за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 516 635 881 (пя-
тисот шестнадцати миллионов шестисот тридцати пяти тысяч восьмисот вось-
мидесяти одного) рубля 61 копейки, по расходам - в сумме 533 096 587 (пяти-
сот тридцати трех миллионов девяноста шести тысяч пятисот восьмидесяти се-
ми) рублей 12 копеек, с дефицитом - в сумме 16 460 705 (шестнадцати миллио-
нов четырехсот шестидесяти тысяч семисот пяти) рублей 45 копеек согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению администрации муниципального образова-
ния Славянский район (Пахарь) направить отчет об исполнении бюджета муни-
ципального образования Славянский район за 1 квартал 2020 года в Совет му-
ниципального образования Славянский район. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
(Воробьева) обнародовать текст настоящего постановления посредством раз-
мещения (опубликования) его на официальном сайте администрации муници-
пального образования Славянский район в информационно - телекоммуника-
ционной сети «Интернет», а также в специально установленных для обнародо-
вания местах. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования Славянский район, начальника 
финансового управления В.П. Пахарь. 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава муниципального 
образования Славянский район^ ———/Р-И. Синяговский 

/ 

( 

X о 
4 
5 

н е о 

cd 
Ч О и 

о 
(N 
О 
(N 

Н 
& 
ш 

к о 

к « 
о X 
W § 
ы 

и 
к 
К 
к <3 
и о 

Q-, ю о 

К 
К а" 
к 
к >> 
£ 
cd 
Н 
<D 
« 

2 ю 
к 
к 
ill О) 
К к о 
с 

VO 
О 

tu (N IX О к 

£ <N 

п о 
X 
О « 
W 
Па со о £-о 
t? 

3 о 

° I | § 
К VO 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации ООО 1 01 02 010 01 0000 ПО 528 081 000,00 103 887 698,01 424 193 301,99 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02 020 01 0000 110 4 200 000,00 411 949,70 3 788 050,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 030 01 0000 110 6 340 000,00 781 917,67 5 558 082,33 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 040 01 0000 110 2 960 000,00 615 057,34 2 344 942,66 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 4 411 000,00 897 851,75 3 513 148,25 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02 000 01 0000 110 4 411 000,00 897 851,75 3 513 148,25 

й :. ? { S 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации Утверждено 1 квартал 
2020 года 

Исполнено 1 квартал 
2020 года 

неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 230 01 0000 110 1 992 000,00 407 463,38 1 584 536,62 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02 231 01 0000 110 1 992 000,00 407 463,38 1 584 536,62 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 000 1 03 02 240 01 0000 110 12 000,00 2 656,25 9 343,75 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 000 1 03 02 241 01 0000 110 12 000,00 2 656,25 9 343,75 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными'бюджетами с учетом 000 1 03 02 250 01 0000 110 2 407 000,00 571 896,53 1 835 103,47 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном ООО 1 03 02 251 01 0000 ПО 2 407 000,00 571 896,53 1 835 103,47 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 000 1 03 02 260 01 0000 110 -84 164,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02 261 01 0000 110 -84 164,41 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 154 899 000,00 42 295 777,90 112 603 222,10 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 67 059 000,00 12 677 011,33 54 381 988,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01 010 01 0000 110 51 059 000,00 10 498 844,21 40 560 155,79 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01 011 01 0000 п о 51 059 000,00 10 498 844,21 40 560 155,79 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 000 1 05 01 020 01 0000 110 16 000 000,00 2 178 167,12 13 821 832,88 

Ь » i f i 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 000 1 05 01 021 01 0000 110 16 000 000,00 2 178 167,12 13 821 832,88 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 74 510 000,00 19 275 061,33 55 234 938,67 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02 010 02 0000 110 74 300 000,00 19 270 106,50 55 029 893,50 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 000 1 05 02 020 02 0000 1 10 210 000,00 4 954,83 205 045,17 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 000 01 0000 ПО 11 330 000,00 9 925 940,30 1 404 059,70 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 010 01 0000 ПО 11 330 000,00 9 929 206,86 1 400 793,14 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 03 020 01 0000 110 0,00 -3 266,56 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 2 000 000,00 417 764,94 1 582 235,06 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 000 1 05 04 020 02 0000 110 2 000 000,00 417 764,94 1 582 235,06 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 7 800 000,00 1 332 914,94 6 467 085,06 

Налог на имущество организаций 000 1 06 02 000 02 0000 110 7 800 000,00 1 332 914,94 6 467 085,06 
Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения 000 1 06 02 010 02 0000 110 7 800 000,00 1 332 364,89 6 467 635,11 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Налог на имущество организаций по имуществу, 
входящему в Единую систему газоснабжения ООО 1 06 02 020 02 0000 ПО 550,05 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 15 000 000,00 3 741 364,86 1 1 258 635,14 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 ПО 14 900 000,00 3 716 364,86 1 1 183 635,14 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 000 1 08 03 010 01 0000 110 14 900 000,00 3 716 364,86 1 1 183 635,14 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 100 000,00 25 000,00 75 000,00 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 000 1 08 07 150 01 0000 110 100 000,00 25 000,00 • 75 000,00 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00 000 00 0000 000 12,56 
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам 
и сборам) 000 1 09 07 000 00 0000 1 10 12,56 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели 000 1 09 07 030 00 0000 1 10 12,56 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 000 1 09 07 033 05 0000 110 12,56 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 185 401 000,00 45 807 289,20 139 593 710,80 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны 000 1 11 03 000 00 0000 120 5 000,00 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 000 1 11 03 050 05 0000 120 5 000,00 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 179 501 000,00 44 654 122,10 134 846 877,90 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 000 1 11 05 010 00 0000 120 178 851 000,00 44 160 946,10 134 690 053,90 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05 013 05 0000 120 157 531 000,00 40 737 651,09 116 793 348,91 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков ООО 1 11 05 013 13 0000 120 21 320 000,00 3 423 295,01 17 896 704,99 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 И 05 020 00 0000 120 254 934,74 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05 025 05 0000 120 254 934,74 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05 030 00 0000 120 650 000,00 238 241,26 411 758,74 

о ' f * г '' г с ' о • i ' s S ! 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05 035 05 0000 120 650 000,00 238 241,26 411 758,74 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 000 1 11 05 300 00 0000 120 1 450 000,00 85 932,88 1 364 067,12 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 11 05 310 00 0000 120 1 450 000,00 85 932,88 1 364 067,12 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными 
или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов • 000 1 11 05 313 05 0000 120 700 000,00 15 611,00 684 389,00 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений ООО 1 11 05 314 13 0000 120 750 000,00 70 321,88 679 678,12 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 000 1 11 07 000 00 0000 120 645 000,00 6 383,00 638 617,00 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 0 7 0 1 0 00 0000 120 645 000,00 6 383,00 638 617,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 000 1 11 07 015 05 0000 120 645 000,00 6 383,00 638 617,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09 000 00 0000 120 3 800 000,00 1 060 851,22 2 739 148,78 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09 040 00 0000 120 3 800 000,00 1 060 851,22 2 739 148,78 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09 045 05 0000 120 3 800 000,00 1 060 851,22 2 739 148,78 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 700 000,00 464 722,38 235 277,62 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 700 000,00 464 722,38 235 277,62 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 000 1 12 01 010 01 0000 120 100 000,00 275 542,74 -175 542,74 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01 030 01 0000 120 80 000,00 43 117,06 36 882,94 

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01 040 01 0000 120 518 000,00 146 062,58 371 937,42 

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01 041 01 0000 120 516 000,00 145 787,22 370 212,78 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01 042 01 0000 120 2 000,00 275,36 1 724,64 
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 
при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 000 1 12 01 070 01 0000 120 2 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00-0000 000 3 000 000,00 2 934 465,60 .. 65 534,40 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы от оказания платных услуг (работ) ООО 1 13 01 000 00 0000 130 160 000,00 119 445,00 40 555,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 160 000,00 1 19 445,00 40 555,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 000 1 13 01 995 05 0000 130 160 000,00 119 445,00 40 555,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 2 840 000,00 2 815 020,60 24 979,40 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 2 840 000,00 2 815 020,60 24 979,40 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 000 1 13 02 995 05 0000 130 2 840 000,00 2 815 020,60 24 979,40 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 8 300 000,00 1 037 831,67 7 262 168,33 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 1 14 02 050 05 0000 410 300 000,00 168 000,00 132 000,С 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 000 1 14 02 053 05 0000 410 300 000,00 168 000,00 132 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06 010 00 0000 430 8 000 000,00 217 265,99 7 782 734,01 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальньгх районов 000 1 14 06 013 05 0000 430 6 300 000,00 119 653,43 6 180 346,57 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 000 1 14 06 013 13 0000 430 1 700 000,00 97 612,56 1 602 387,44 
Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 000 1 14 06 310 00 0000 430 652 565,68 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность' 
на которые не разграничена и которые расположены в 000 1 14 06 313 05 0000 430 244 188,65 
Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 000 1 14 06 313 13 0000 430 408 377,03 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА "•;. 000 1 16 00 000 00 0000 000 1 600 000,00 1 203 775,86 396 224,14 
Административные штрафы, установленные Кодексом -
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 20 698,81 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность ООО 1 16 01 060 01 0000 140 4 000,00 

Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления 000 1 16 01 190 01 0000 140 2 000,00 

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность 000 1 16 01 200 01 0000 140 14 698,81 
штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 000 1 16 07 000 01 0000 140 1 260 000,00 293 966,72 966 033,2Р 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 000 1 16 07 010 00 0000 140 43 462,70 

t 1 I; i £ 3 О 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией 000 1 16 07 090 00 0000 140 1 260 000,00 250 504,02 1 009 495,98 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района 000 1 16 07 090 05 0000 140 1 260 000,00 250 504,02 1 009 495,98 
(убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 340 000,00 889 110,33 -549 1 10,33 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 120 00 0000 140 340 000,00 889 110,33 -549 110,33 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 123 01 0000 140 160 000,00 860 086,65 -700 086,65 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 000 1 16 10 129 01 0000 140 180 000,00 29 023,68 150 976,32 

Невыясненные поступления 000 1 17 01 000 00 0000 180 -16 650,00 



i J 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Прочие неналоговые доходы ООО 1 17 05 000 00 0000 180 500 000,00 103 172,40 396 827,60 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 000 1 17 05 050 05 0000 180 500 000,00 103 172,40 396 827,60 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 1 17 05 050 10 0000 180 #ЗНАЧ! 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 1 521 723 967,11 290 404 614,83 1 231 319 352,28 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 1 520 752 700,00 290 227 472,23 1 230 525 227,77 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 154 443 600,00 63 610 900,00 90 832 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 154 443 600,00 38 610 900,00 115 832 700,00 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 000 2 02 15 001 05 0000 150 154 443 600,00 38 610 900,00 115 832 700,00 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15 002 00 0000 150 0,00 25 000 000,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15 002 05 0000 150 0,00 25 000 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 166 526 500,00 1 845 493,24 164 681 006,76 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 000 2 02 20 077 00 0000 150 72 830 900,00 0,00 72 830 900,00 

( •• 0 5 S I i 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 000 2 02 20 077 05 0000 150 72 830 900,00 0,00 72 830 900,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
(обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах 000 2 02 25 169 05 0000 150 1 117 100,00 0,00 1 117 100,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25 497 00 0000 150 3 158 600,00 0,00 3 158 600,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 000 2 02 25 497 05 0000 150 3 158 600,00 0,00 3 158 600,00 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 00 0000 150 44 600,00 0,00 44 600,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 05 0000 150 44 600,00 0,00 44 600,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29 999 00 0000 150 89 375 300,00 1 845 493,24 87 529 806,76 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29 999 05 0000 150 89 375 300,00 1 845 493,24 87 529 806,76 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 1 183 709 100,00 223 775 642,99 959 933 457,01 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30 024 00 0000 150 1 113 233 200,00 212 301 966,49 900 931 233,51 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30 024 05 0000 150 1 113 233 200,00 212 301 966,49 900 931-233,51 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 000 2 02 30 027 00 0000 150 45 433 900,00 11 473 676,50 33 960 223,50 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 000 2 02 30 027 05 0000 150 45 433 900,00 11 473 676,50 33 960 223,50 
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 000 2 02 30 029 00 0000 150 15 434 000,00 0,00 15 434 000,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых 
помещений 000 2 02 35 082 05 0000 150 7 723 900,00 0,00 7 723 900,00 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35 120 00 0000 150 25 900,00 0,00 25 900,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35 120 05 0000 150 25 900,00 0,00 25 900,00 
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 000 2 02 35 469 00 0000 150 1 858 200,00 0,00 1 858 200,00 

£ ? I: (> S ? i (J i t • i ' i 

1. Доходы бюджета 

Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 000 2 02 35 469 05 0000 150 1 858 200,00 0,00 1 858 200,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 40 014 00 0000 150 16 073 500,00 995 436,00 15 078 064,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40 014 05 0000 150 16 073 500,00 995 436,00 15 078 064,00 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 18 00 000 00 0000 000 971 267,11 177 142,60 794 124,51 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 00 000 00 0000 150 971 267,11 177 142,60 794 124,51 



Наименование Код бюджетной классификации 
Утверждено 1 квартал 

2020 года 
Исполнено 1 квартал 

2020 года 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 000 2 18 00 000 05 0000 150 971 267,11 177 142,60 794 124,51 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 000 2 18 60 010 05 0000 150 971 267,11 177 142,60 794 124,51 

Заместитель главы муниципального 
образования Славянский район, 
начальник финансового управления 


